

# VIVANI Feine Bitter Cassis, 100g

THE ART OF CHOCOLATE

Premium Qualität, ohne Lezithin, 100 % bio



<b>Artikelnummer</b> 6239423	<b>GTIN-Stück</b>  4 044889 001044	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 044889 011043	<b>eco-ID</b> 183052	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Vivani

## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Forest Stewardship Council, kosher triangle

## Nährwertpflicht

Pflicht

## Allgemeines

Himmlich-fruchtige Crème aus Schwarzen Johannisbeeren, umhüllt von feinsten Bitter Schokolade. Bitter-süße Verführung.

## Besonderheiten

Fruchtige Schokoladenkomposition. Innenfolie heimkompostierbar.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Genießen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern!

## Herstellung

Rösten und Mischen der Zutaten, Conchieren, Abformen der Masse und Befüllen

## Sonstige Hinweise

ohne Lezithin, enthält Alkohol

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland



<b>Artikelnummer</b> 6239423	<b>GTIN-Stück</b>  4 044889 001044	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 044889 011043	<b>eco-ID</b> 183052	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Zutaten

Roh-Rohrzucker\*, Kakaomasse\*, Glukose-Sirup\*, BUTTERreinfett\*, MAGERMILCH-JOGHURTPulver\*, Johannisbeersaft (Konzentrat)\*, Acerolapulver\*, Kakaobutter\*, ALKOHOL\*(0,2%), Schwarze Johannisbeere-Aroma\*. Kakao: 60 % mindestens.

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, Kann Bestandteile von SCHALENFRÜCHTEN und GLUTEN enthalten.*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist mit Aromen aus dem namensgebenden Rohstoff (FTNF-Aromen) aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 2)*

### Konventionelle Zutaten

nein

### Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Kamut, Roggen, Cashewnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Glutamat, Hefe, Vanillin

**Spuren möglich:** Gluten, Schalenfrüchte, Gerste, Hafer, Weizen, Haselnuss, Mandeln, Pistazie, Mais, Zimt

**enthalten:** Milch, Kuhmilchweiße, Laktose, Milchweiße, Fruktose, Kakao

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

### Weitere Eigenschaften

- vegetarisch ✓
- koscher ✓
- Rohstoffe nicht jodiert ✓
- streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓

### Weitere Bezeichnungen

**Artikelart** ..... normaler Artikel  
**Produktname mittellang** ..... Feine Bitter Cassis  
**Regaltext** ..... Feine Bitter Cassis

### Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status** ..... Lebensmittel  
**Saisonartikel** ..... nein  
**Gesüßt** ..... ja  
**Süßung** ..... Glukosesirup, Rohrohrzucker  
**Triebmittel vorhanden** ..... nein

### Sonstiges

**IK Kürzel** ..... C%  
**Zutaten auf Etikett** ..... ja  
**Volldeklariertes Etikett** ..... ja  
**E-Nummern** ..... nein

### Qualität

**Bio-Erzeugnis** ..... ja  
**Staatliche Siegel** ..... EU Bio-Logo  
**Länderzusatz des EU-Logos** ..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
**Öko-Kontrollstelle** ..... DE-ÖKO-013  
**Weitere Qualitätskriterien und Labels** ..... Forest Stewardship Council, kosher triangle

<b>Artikelnummer</b> 6239423	<b>GTIN-Stück</b>  4 044889 001044	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 044889 011043	<b>eco-ID</b> 183052	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Aroma / Aromen, enthält Alkohol
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Bio Bitter Schokolade mit Cassis-Crème-Füllung 40%
Inverkehrbringer	EcoFinia GmbH, Diebrocker Straße 17, D-32051 Herford; info@ecofinia.de

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1970 kJ / 471 kcal
Fett	21 g
davon gesättigte Fettsäuren	13 g
Kohlenhydrate	60 g
davon Zucker	57 g
Eiweiß	5,4 g
Salz	0,01 g

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Wiegeartikel	nein
offener Verkauf	nein
Aktuell Bestellbar	ja
Bestellbar Stück	nein
GTIN VE auf Ware	ja
GTIN Stück vorhanden	ja
Verpackungsart	Tafel
Verpackungsmaterial	Papier, Pappe, NatureFlex™
Entsorgungsmaterial Stück AT	Papier: 10,6 g, Biogene Packstoffe: 1,91 g

### Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Breite	78 mm
Tiefe	11 mm
Höhe	155 mm
Bruttogewicht	0,113 kg
Füllgewicht	0,1 kg

### Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Bestellbar VPE1	ja
Gibt es einen GTIN VPE1	ja
EAN VPE1 auf Ware	ja
Anzahl der Stücke in VPE1	10 St
Verpackungsart	Tray
Verpackungsmaterial	Pappe
Entsorgungsmaterial VPE1 AT	Papier: 47,3 g

### Maße und Gewichte der VPE1

Breite	84 mm
Tiefe	163 mm
Höhe	160 mm
Bruttogewicht	1,172 kg
Gewicht Umverpackung VPE1	0,047 kg

<b>Artikelnummer</b> 6239423	<b>GTIN-Stück</b>  4 044889 001044	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 044889 011043	<b>eco-ID</b> 183052	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Angaben zur Palette

Palettenart	1/1 EURO-Palette
Breite Palette	800 mm
Tiefe Palette	1200 mm
Höhe der unbeladenen Palette	144 mm
Höhe Palette	950 mm
VPE1 / Lage	63
Lagen VPE1 / Palette	5
VPE1 / Palette	315
Höhe Lage	163 mm

### Preise und Konditionen

MwSt-Satz Deutschland	7 %
MwSt-Satz Österreich	10 %
Grundpreispflichtig	ja
Grundpreiseinheit	1kg
Grundpreisfaktor	10
Verbrauchssteuerrelevant	nein
Pfand	nein

### Infos für den Handel (B2B)

MHD oder Verbrauchsdatumspflicht	ja
Frischedatumsart	MHD auf der Verpackung
Temperaturgeführt	ja
Lagerung min	15 °C
Lagerung max	18 °C
Intrastat-Nr.	18063100

### Sortimentsrichtlinien BNN

erfüllt Sortimentsrichtlinien BNN	ja
-----------------------------------	----

### Entsorgung

Entsorgungssystem	Grüner Punkt
Recycling Codes	21 PAP (Sonstige Pappe), 22 PAP (Papier)
Lizenzpflicht (DE)	ja
Lizenzgebühr abgeführt	ja
Verpackungsregister Registrierungsnummer	DE2663995971213
Lizenzpflicht (AT)	ja
Lizenzgebühr abgeführt AT	nein
Gebührenabgabe gültig ab Lieferdatum Hersteller	2022-01-13

### Data NatuRe

Warengruppe nach Branchenstandard	02100701
Data NatuRe	ja
Bio-ID	7fd62690-33ea-4706-a923-6fd1043dea76